

**Vest-Fiber ApS**

**Odderskærvej 5, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2024**

---

**CVR-nr. 26 67 65 68**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2025.

---

**Poul Erik Dokkedal**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Hovedtal og nøgletal                             | 6           |
| Ledelsesberetning                                | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 9           |
| Resultatopgørelse                                | 17          |
| Balance  | 18          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 20          |
| Pengestrømsopgørelse                             | 21          |
| Noter  | 22          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | Vest-Fiber ApS<br>Odderskærvej 5<br>6900 Skjern   |
|                           | CVR-nr.: 26 67 65 68<br>Stiftet: 17. juni 2002<br>Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                |
| <b>Direktion</b>          | Poul Erik Dokkedal  |
| <b>Revision</b>           | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Østergade 40<br>6900 Skjern  |
| <b>Bankforbindelser</b>   | Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern<br>Sydbank, Østre Havnepromenade 26, st., 9000 Aalborg<br>mBank S.A., UL Pilsudskiego 11, 74-400 Debno |
| <b>Modervirksomhed</b>    | PE Holding, Hemmet ApS  |
| <b>Dattervirksomheder</b> | Vest-Fiber Inc., Moberly, USA<br>Vest-Fiber Spółka z o.o., Debno, Polen<br>Vest-Fiber India private limited, Dehli, Indien                    |

**Hovedtal og nøgletal**

|  | 2024<br>t.kr. | 2023<br>t.kr. | 2022<br>t.kr. | 2021<br>t.kr. | 2020<br>t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |               |               |               |               |               |
| Bruttofortjeneste                                | 45.424        | 35.506        | 22.467        | 26.893        | 16.310        |
| Resultat af primær drift                         | 43.206        | 33.659        | 20.531        | 25.080        | 14.017        |
| Finansielle poster, netto                        | 7.042         | -1.181        | -476          | 144           | -4.309        |
| Årets resultat                                   | 40.734        | 25.333        | 15.625        | 19.524        | 7.573         |
| <b>Balance:</b>                                  |               |               |               |               |               |
| Balancesum                                       | 102.378       | 128.223       | 120.737       | 83.808        | 80.475        |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver         | 156           | 206           | 0             | 252           | 575           |
| Egenkapital                                      | 57.062        | 76.110        | 50.776        | 35.072        | 35.627        |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Driftsaktivitet                                  | 72.601        | 25.812        | 6.259         | 20.321        | 7.615         |
| Investeringsaktivitet                            | -10.264       | -206          | 0             | -232          | -495          |
| Finansieringsaktivitet                           | -60.000       | -27.882       | 96            | -21.511       | -5.621        |
| Pengestrømme i alt                               | 2.337         | -2.276        | 6.355         | -1.422        | 1.499         |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 3             | 3             | 4             | 4             | 6             |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |               |               |               |               |               |
| Likviditetsgrad                                  | 185,4         | 245,1         | 228,1         | 262,7         | 287,9         |
| Soliditetsgrad                                   | 55,7          | 59,4          | 42,1          | 41,8          | 44,3          |
| Egenkapitalforrentning                           | 61,2          | 39,9          | 36,4          | 55,2          | 23,8          |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                               |  |
|-------------------------------|--|
| <b>Likviditetsgrad</b>        | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| <b>Soliditetsgrad</b>         | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$           |
| <b>Egenkapitalforrentning</b> | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$          |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse som underleverandør af glasfibermateriale til primært vindmølleindustrien.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt resultat af selskabets aktiviteter er ikke påvirket væsentlig af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 45.424.211 kr. mod 35.506.218 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 40.733.538 kr. mod 25.333.026 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2023 forventede en bruttofortjeneste for 2024 i niveauet 30.000 til 35.000 t.kr. og et ordinært resultat efter skat på 20.000 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Valutarisici*

Selskabets internationale aktiviteter medfører, at selskabets resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer, herunder selskabets primære handelsvalutaer, PLN, EUR og USD. Selskabet har ingen fastlagte politikker for styringen af valutakurs risici.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst, og arbejder til stadighed hen mod mere miljøvenlige produkter og produktion. Der er en løbende dialog med miljømyndigheder, kunder og andre eksterne parter vedrørende produktionen for løbende at minimere selskabets miljøpåvirkning. Selskabet er certificeret under ISO9001 og ISO14001 standarderne.

### Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af, at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant videns- og kompetenceniveau.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke forskning og udvikling, men forsøger til stadighed at være på forkant med udviklingen indenfor dets primære forretningsområder.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Den forventede indtjening i regnskabet for 2024, levede op til ledelsens forventninger til resultat og aktivitetsudvikling, som ledelsen havde ved udgangen af seneste regnskabsår.

For det kommende regnskabsår forventes der at kunne opretholdes det nuværende aktivitetsniveau, samt indtjeningsniveauet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2024</u>       | <u>2023</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>45.424.211</b> | <b>35.506.218</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                  | -2.002.452        | -1.597.214        |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -215.670          | -250.027          |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>43.206.089</b> | <b>33.658.977</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    | 7.093.731         | 0                 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 436.257           | 804.410           |
| Andre finansielle indtægter                              | 63.339            | 0                 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                        | -551.526          | -1.985.015        |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>50.247.890</b> | <b>32.478.372</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                 | -9.514.352        | -7.145.346        |
| <b>4 Årets resultat</b>                                  | <b>40.733.538</b> | <b>25.333.026</b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |  | <u>2024</u>               | <u>2023</u>               |
|--------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>              |  |                           |                           |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                           |                           |
| 5                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 454.932                   | 515.002                   |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>454.932</u>            | <u>515.002</u>            |
| 6                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 18.313.806                | 0                         |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>18.313.806</u>         | <u>0</u>                  |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>18.768.738</u></b>  | <b><u>515.002</u></b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                           |                           |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 23.731.869                | 27.336.500                |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>23.731.869</u>         | <u>27.336.500</u>         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 43.716.961                | 31.612.129                |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.418.309                 | 59.898.317                |
| 7                        | Udsudte skatteaktiver                        | 393.214                   | 429.906                   |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 7.632.900                 | 4.063.849                 |
| 8                        | Periodeafgrænsningsposter                    | 65.656                    | 54.216                    |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>53.227.040</u>         | <u>96.058.417</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>6.650.213</u>          | <u>4.313.077</u>          |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>83.609.122</u></b>  | <b><u>127.707.994</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>102.377.860</u></b> | <b><u>128.222.996</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2024</u>               | <u>2023</u>               |
|-------------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| <u>Note</u>                   |  |                           |                           |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                           |                           |
| 9                             | Virksomhedskapital   | 125.000                   | 125.000                   |
|                               | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode       | 7.312.971                 | 0                         |
|                               | Overført resultat  | 49.624.325                | 15.984.518                |
|                               | Foreslået udbytte for regnskabsåret                              | 0                         | 60.000.000                |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>   | <u><b>57.062.296</b></u>  | <u><b>76.109.518</b></u>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                           |                           |
| 10                            | Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 227.974                   | 0                         |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                              | <u><b>227.974</b></u>     | <u><b>0</b></u>           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                           |                           |
|                               | Gæld til pengeinstitutter  | 6.608                     | 6.589                     |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser                         | 26.763.399                | 32.123.773                |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder                                | 7.597.429                 | 10.914.671                |
|                               | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder                | 9.477.660                 | 7.044.031                 |
|                               | Anden gæld   | 1.242.494                 | 2.024.414                 |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                            | <u>45.087.590</u>         | <u>52.113.478</u>         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                  | <u><b>45.087.590</b></u>  | <u><b>52.113.478</b></u>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>  | <u><b>102.377.860</b></u> | <u><b>128.222.996</b></u> |
| 11                            | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                     |                           |                           |
| 12                            | <b>Eventualposter</b>  |                           |                           |
| 13                            | <b>Nærtstående parter</b>  |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse

---

|                            | Virksomheds-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>den indre<br>værdis meto-<br>de | Overført re-<br>sultat | Foreslået ud-<br>bytte for<br>regnskabsåret | I alt             |
|----------------------------|-------------------------|---|------------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024 | 125.000                 | 0   | 15.984.518             | 60.000.000                                  | 76.109.518        |
| Udloddet udbytte           | 0                       | 0   | 0                      | -60.000.000                                 | -60.000.000       |
| Resultatandel              | 0                       | 7.093.731   | 33.639.807             | 0   | 40.733.538        |
| Valutakursreguleringer     | 0                       | 254.367   | 0                      | 0   | 254.367           |
| Korrektion, primo          | 0                       | -35.127   | 0                      | 0   | -35.127           |
|                            | <b>125.000</b>          | <b>7.312.971</b>  | <b>49.624.325</b>      | <b>0</b>                                    | <b>57.062.296</b> |

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                     | <u>2024</u>        | <u>2023</u>        |
|---|--------------------|--------------------|
| Årets resultat                                  | 40.733.538         | 25.333.026         |
| 14 Reguleringer                                 | 2.023.401          | 8.575.978          |
| 15 Ændring i driftskapital                      | 36.939.782         | -2.369.690         |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster   | 79.696.721         | 31.539.314         |
| Renteindbetalinger og lignende                  | 499.596            | 804.410            |
| Renteudbetalinger og lignende                   | -551.528           | -1.985.015         |
| Pengestrøm fra ordinær drift                    | 79.644.789         | 30.358.709         |
| Betalt selskabsskat                             | -7.044.031         | -4.546.728         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>         | <b>72.600.758</b>  | <b>25.811.981</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                 | -155.600           | -205.599           |
| Køb af finansielle anlægsaktiver                | -10.108.041        | 0                  |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>   | <b>-10.263.641</b> | <b>-205.599</b>    |
| Afdrag på langfristet gæld                      | 0                  | -17.266.046        |
| Betalt udbytte                                  | -60.000.000        | 0                  |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 19                 | -10.616.300        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>  | <b>-59.999.981</b> | <b>-27.882.346</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                       | <b>2.337.136</b>   | <b>-2.275.964</b>  |
| Likvider 1. januar 2024                         | 4.313.077          | 6.589.041          |
| <b>Likvider 31. december 2024</b>               | <b>6.650.213</b>   | <b>4.313.077</b>   |
| <b>Likvider</b>                                 |                    |                    |
| Likvide beholdninger                            | 6.650.213          | 4.313.077          |
| <b>Likvider 31. december 2024</b>               | <b>6.650.213</b>   | <b>4.313.077</b>   |

## Noter

|  | <u>2024</u>       | <u>2023</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                            |                   |                   |
| Lønninger og gager   | 1.767.340         | 1.393.957         |
| Pensioner  | 207.042           | 172.041           |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 28.070            | 31.216            |
|  | <u>2.002.452</u>  | <u>1.597.214</u>  |
| <br>   |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | <u>3</u>          | <u>3</u>          |
| <br>   |                   |                   |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                  |                   |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder         | 419.635           | 403.617           |
| Andre finansielle omkostninger                             | 131.891           | 1.581.398         |
|  | <u>551.526</u>    | <u>1.985.015</u>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                           |                   |                   |
| Skat af årets resultat                                     | 9.477.660         | 7.044.031         |
| Årets regulering af udskudt skat                           | 36.692            | 101.315           |
|  | <u>9.514.352</u>  | <u>7.145.346</u>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>4. Forslag til resultatdisponering</b>                  |                   |                   |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 7.093.731         | 0                 |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 0                 | 60.000.000        |
| Overføres til overført resultat                            | 33.639.807        | 0                 |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0                 | -34.666.974       |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <u>40.733.538</u> | <u>25.333.026</u> |

## Noter

---

### 5. Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Produktions-<br/>anlæg og<br/>maskiner</u> | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> |
|--|---|--|
| Kostpris 1. januar 2024                        | 2.294.466                                     | 2.368.291  |
| Tilgang  | <u>0</u>                                      | <u>155.600</u>   |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>              | <b><u>2.294.466</u></b>                       | <b><u>2.523.891</u></b>                                |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024           | 2.294.466                                     | 1.853.289  |
| Årets afskrivninger                            | <u>0</u>                                      | <u>215.670</u>   |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b> | <b><u>2.294.466</u></b>                       | <b><u>2.068.959</u></b>                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b> | <b><u>0</u></b>                               | <b><u>454.932</u></b>                                  |

## Noter

|  | <u>31/12 2024</u>        | <u>31/12 2023</u> |
|--|--------------------------|-------------------|
| <b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>           |                          |                   |
| Kostpris 1. januar 2024                                      | 0                        | 0                 |
| Tilgang i årets løb  | <u>10.108.041</u>        | <u>0</u>          |
| <b>Kostpris 31. december 2024</b>                            | <b><u>10.108.041</u></b> | <b><u>0</u></b>   |
| Opskrivninger 1. januar 2024                                 | 0                        | 0                 |
| Omregning til valutakurs                                     | 254.367                  | 0                 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                 | 7.093.731                | 0                 |
| Korrektion, primo  | <u>-35.127</u>           | <u>0</u>          |
| <b>Opskrivninger 31. december 2024</b>                       | <b><u>7.312.971</u></b>  | <b><u>0</u></b>   |
| Modregnet i tilgodehavender                                  | 664.820                  | 0                 |
| Overført til hensatte forpligtelser                          | <u>227.974</u>           | <u>0</u>          |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b> | <b><u>892.794</u></b>    | <b><u>0</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>               | <b><u>18.313.806</u></b> | <b><u>0</u></b>   |

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

|  | Ejerandel | Egenkapital              | Årets resultat          | Regnskabs-<br>mæssig værdi<br>hos Vest-Fiber<br>ApS |
|--|-----------|--------------------------|-------------------------|---|
| Vest-Fiber Inc., Moberly, USA                      | 100 %     | -644.820                 | -2.063.586              | 0   |
| Vest-Fiber Spółka z o.o., Debno,<br>Polen          | 100 %     | 18.106.600               | 9.382.843               | 18.313.806  |
| Vest-Fiber India private limited,<br>Dehli, Indien | 100 %     | <u>-227.974</u>          | <u>-225.526</u>         | <u>0</u>  |
|  |           | <b><u>17.233.806</u></b> | <b><u>7.093.731</u></b> | <b><u>18.313.806</u></b>                            |

**Noter**

|  | <u>31/12 2024</u>     | <u>31/12 2023</u>     |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>7. Udskudte skatteaktiver</b>       |                       |                       |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2024  | 429.906               | 531.221               |
| Udskudt skat af årets resultat         | <u>-36.692</u>        | <u>-101.315</u>       |
|  | <b><u>393.214</u></b> | <b><u>429.906</u></b> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: |                       |                       |
| Materielle anlægsaktiver               | <u>393.214</u>        | <u>429.906</u>        |
|  | <b><u>393.214</u></b> | <b><u>429.906</u></b> |

Virksomheden har pr. 31. december 2024 et udskudt skatteaktiv på 393 t.kr., indregnet i balancen. Dette skatteaktiv stammer fra forskelværdien mellem den regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af materielle anlægsaktiver. Ledelsen forventer at der indenfor aktivets levetid vil ske udligning af denne forskel.

|                                     | <u>31/12 2024</u>     | <u>31/12 2023</u>     |
|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>8. Periodeafgrænsningsposter</b> |                       |                       |
| Forudbetalt forsikring              | 44.433                | 44.649                |
| Forudbetalte omkostninger           | <u>21.223</u>         | <u>9.567</u>          |
|                                     | <b><u>65.656</u></b>  | <b><u>54.216</u></b>  |
| <b>9. Virksomhedskapital</b>        |                       |                       |
| Virksomhedskapital 1. januar 2024   | <u>125.000</u>        | <u>125.000</u>        |
|                                     | <b><u>125.000</u></b> | <b><u>125.000</u></b> |

Anpartskapitalen består af 250 anparter a 500 kr. og multipla heraf.

Der er ikke sket ændringer af anpartskapitalen de seneste 5 år.

**Noter**

|   | <u>31/12 2024</u> | <u>31/12 2023</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>10. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> |                   |                   |
| Vest-Fiber India private limited  | <u>227.974</u>    | <u>0</u>          |
|   | <u>227.974</u>    | <u>0</u>          |

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 24.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Varebeholdninger                            | 23.732       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 43.717       |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 455          |

**12. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 60 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder og en samlet restleasingydelse på 45 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter af driftsmidler. Lejeaftalerne har 1-4 måneders opsigelse.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for PE Holding, Hemmet ApS's mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har kautioneret for PE Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har kautioneret for Vest-Fiber Inc., mellemværende med pengeinstitut.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PE Holding, Hemmet ApS, CVR-nr. 27 45 23 37, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

De sambeskattede selskabets samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Poul Erik Dokkedal

Marszalka J. Pilsudskiego 11

74-400 Debno

Polen

Hovedanpartshaver

PE Holding,

Hemmet ApS

#### Transaktioner

Selskabet har i indeværende regnskabsår haft transaktioner med nærtstående parter, køb og salg af omsætningsaktiver, lønomkostninger og andre eksterne omkostninger. Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for PE Holding, Hemmet ApS, Odderskærvej 5, 6900 Skjern, CVR-nr. 27 45 23 37.

## Noter

---

|   | <u>2024</u>              | <u>2023</u>              |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>14. Reguleringer</b>   |                          |                          |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 215.670                  | 250.027                  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | -7.093.731               | 0                        |
| Andre finansielle indtægter                                       | -499.596                 | -804.410                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 551.526                  | 1.985.015                |
| Skat af årets resultat  | 9.514.352                | 7.145.346                |
| Øvrige reguleringer   | -664.820                 | 0                        |
|   | <u><b>2.023.401</b></u>  | <u><b>8.575.978</b></u>  |
| <b>15. Ændring i driftskapital</b>                                |                          |                          |
| Ændring i varebeholdninger  | 3.604.631                | 1.441.652                |
| Ændring i tilgodehavender   | 42.794.685               | -11.349.636              |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | -9.459.534               | 7.538.294                |
|   | <u><b>36.939.782</b></u> | <u><b>-2.369.690</b></u> |